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akademiyasi; 

Xazratkulov Abror – tarix fanlari doktori, dotsent, 
O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti. 

Tursunov Ravshan Normuratovich – tarix fanlari 
doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Xolikulov Axmadjon Boymahammatovich – tarix 
fanlari doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Gabrielyan Sofya Ivanovna – tarix fanlari doktori, 
dotsent, O‘zbekiston Milliy Universiteti. 

Saidov Sarvar Atabullo o‘g‘li – katta ilmiy xodim, 
Imom Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, 
ilmiy tadqiqotlar bo‘limi. 

 

08.00.00- IQTISODIYOT FANLARI: 

Karlibayeva Raya Xojabayevna – iqtisodiyot fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti; 

Nasirxodjayeva Dilafruz Sabitxanovna – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Ostonokulov Azamat Abdukarimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor, Toshkent moliya instituti; 

Arabov Nurali Uralovich – iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor, Samarqand davlat universiteti; 

Xudoyqulov Sadirdin Karimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, dotsent, Toshkent davlat iqtisodiyot 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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darajasida qoʻllanilishi va turli olimlar tomonidan ilgari surilgan ilmiy qarashlar qiyosiy tarzda koʻrib chiqiladi. 
Shuningdek, sintaktik birliklar oʻrtasidagi paradigmatik va sintagmatik munosabatlar asosida maydonlarning 
tuzilishi va funksional xususiyatlari yoritiladi. Maqolada sintaktik maydonni oʻrganish orqali til birliklarining 
tizimli va murakkab tabiati ochib berilishi, hamda bu yondashuvning amaliy sintaksis tadqiqotlaridagi ahamiyati 
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Kirish. Hozirgi zamon tilshunosligida til birliklarini tizimli oʻrganish, ularning ichki 

tuzilishi va oʻzaro munosabatlarini aniqlash muhim ilmiy masalalardan biri hisoblanadi. 

Ayniqsa, sintaksis darajasida til birliklarining murakkabligi, ularning oʻzaro bogʻlanishi va 

funksional xususiyatlarini aniqlash jarayonida turli nazariy yondashuvlardan foydalanilmoqda. 

Shunday nazariyalardan biri bu — maydon nazariyasi boʻlib, u til birliklarini semantik, 

funksional va strukturaviy belgilar asosida guruhlash imkonini beradi. 

Maydon nazariyasi dastlab leksikologiya va morfologiyada qoʻllanilgan boʻlsa-da, 

keyingi yillarda uning sintaksisga tatbiq qilinishi tilshunoslikda yangi ilmiy yondashuvlarni 

yuzaga keltirdi. Sintaktik maydon tushunchasi aynan shu jarayonning mahsuli boʻlib, u 
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sintaktik birliklar oʻrtasidagi paradigmatik va sintagmatik munosabatlarni chuqur tahlil 

qilishga xizmat qiladi. 

Jamiyat taraqqiyoti bilan tilda ham oʻzgarishlar, yangicha qarashlar vujudga keladi. 

Zamonaviy tilshunoslik tadqiqotchilar oldiga til semantikasini sistemaviy-struktur tahlil 

qilishning turli-tuman metod va usullarini qoʻyadi. Bu metod va usullar orasida bugungi kunda 

tilshunoslar ishida “maydon” tushunchasi va termini ham paydo boʻla boshladi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Lingvistik adabiyotda “maydon” atamasi 

barqarorligiga qaramay, uning koʻрlab talqinlari mavjud. Demak, sohani metalingvistik hodisa 

sifatida koʻrib сhiqish dolzarbdir.  

“Maydon” tushunсhasi bilan bogʻliq inson omili muloqot ishtirokсhilari shaxsiyatining 

turli tomonlari tilda qanday aks ettirilganligi haqida fikr uygʻotadi. Ushbu jihatlar orasida eng 

yetakсhisi рragmatika boʻlib, uning doirasida kommunikativ faoliyat ishtirokсhilariga taʼsir 

qilish uсhun tildan foydalanish masalasi koʻrib сhiqiladi. Bitta semantik toifa bilan 

birlashtirilgan “funksional-semantik maydonlar” turli tillarda tuzilishi jihatidan sezilarli 

darajada farq qilishi mumkin.  

Oʻzbek tilshunosligida ham keyingi vaqtdagi tadqiqot ishlarida grammatikaga xos 

masalalarni yoritish muhim oʻrin ola boshladi. Grammatikadagi maydon tushunchasi koʻproq 

morfologik sathdagi grammatik kategoriyalarni ularga funksional-semantik jihatdan yaqin 

boʻlgan tilning boshqa sathlari vositasidagi aloqaning tekshirilishi davomida qoʻllaniladi. 

Ayniqsa, sintaktik maydonlarni ajratish uchun, birinchi navbatda, ifoda jihatidan har xil boʻlgan, 

ammo mazmun jihatidan qisman yoki toʻla mos keluvchi, yaʼni, umumiy invariant mazmuniy 

xususiyatlari mavjud boʻlgan til vositalari yigʻindisi boʻlishi zarur. Shu bilan birgalikda, 

mazmuniy invariantlilik, vazifaviy yaqinlik, muayyan sintaktik sohada funksional jihatdan 

birgalikdagi munosabatga olib keladi. Maydon planida yaqinlashuvchi sintaktik modellar 

maydon hosil qilib, tilning umumiy sohasiga xizmat qiladi.  

Sintaktik maydonning asosiy xususiyatlari: 

- Sintaktik birliklar oʻzaro paradigmatik va sintagmatik munosabatda boʻladi. 

- Maydonning yadrosi va atrofi boʻladi: 

- Yadro (markaz) – sintaktik kategoriya yoki asosiy birlik. 

- Periferiya (atrof) – unga yaqin boʻlgan, ammo nisbatan kam darajadagi birliklar. 

- Sintaktik maydon koʻpincha kommunikativ, grammatik, semantik va funksional 

jihatdan birlashtirilgan birliklardan tashkil topadi. 

Lingvistik jihatdan sintaktik maydon strukturaviy, funksional, va semantik asosda 

oʻrganiladi. Asosiy yondashuvlar: 

a) Strukturaviy yondashuv: 

-Gap tuzilmasidagi birliklarning joylashuvi va sintaktik rolini tahlil qiladi. 

- Sintaktik pozitsiyalar, bogʻlanish tiplari oʻrganiladi. 

b) Funksional yondashuv: 

- Gapdagi birliklarning kommunikativ maqsadga xizmat qilishini koʻrsatadi. 

- Jumladagi sintaktik elementlar qanday maʼlumot yetkazadi – shu tahlil qilinadi. 

c) Semantik yondashuv: 

- Sintaktik birliklarning maʼno jihatidan qanday bogʻlanganini oʻrganadi. 

- Masalan, modal maydon qanday semantik ranglar hosil qiladi. 
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Sintaktik maydon konsepsiyasini oʻrganish tilshunoslikda bir nechta nazariy va amaliy 

maqsadlarga xizmat qiladi: 

1. Til birliklarini tizimli ravishda tahlil qilish uchun 

Sintaktik maydon – bu birliklarning oʻzaro munosabatini (gap tarkibidagi soʻzlar, 

birikmalar, vazifalar) tizimli tarzda oʻrganish imkonini beradi. Bu, ayniqsa, murakkab gaplar 

va matn tahlilida juda foydali. 

2. Gap tuzilishini chuqur anglash uchun 

Gapning qanday sintaktik birliklar orqali tashkil topgani, ularning funksional roli, 

yadrosi va periferiya elementlari qanday bogʻlanishi – bularni tushunish uchun sintaktik 

maydon konsepsiyasi muhim. 

3. Til tizimining ichki qonuniyatlarini aniqlash uchun 

Til strukturasi tasodifiy emas. Sintaktik maydon orqali til ichidagi ichki qonuniyatlar, 

masalan, qanday birliklar bir-birini talab qiladi yoki istisnolar qanday paydo boʻladi – bularni 

oʻrganish mumkin. 

4. Nutqning mazmun va shaklini aniqlash uchun 

Gap faqat grammatik birliklardan iborat emas – u maʼno, funksiya va intensiya (niyat)ni 

ham bildiradi. Sintaktik maydon bu jihatlarni tahlil qilish imkonini beradi (masalan, modal, 

negatsion, emotsional maydonlar). 

5. Oʻqitish va tarjima jarayonida yordam beradi 

Sintaktik maydonlar tili oʻrganayotgan kishilar uchun grammatik va semantik tahlilni 

osonlashtiradi. Tarjima jarayonida esa mos keluvchi sintaktik konstruksiyalarni aniqlashda qoʻl 

keladi. 

6. Sunʼiy intellekt va kompyuter lingvistikasi uchun asos boʻladi 

Mashina tarjimasi, nutqni aniqlash (speech recognition), matnni avtomatik tahlil qilish, 

chatbotlar – bularning barchasida sintaktik maydonlar haqidagi bilimlar zarur. 

Natijalar va muhokama. Tilshunoslikda maydonga oid birqancha tadqiqotlar olib 

borilgan. Xususan, Sh.Iskandarova oʻzbek tilidagi til birliklari misolida shaxs, zamon, makon, 

shart va toʻsiqsizlik mikromaydonlari haqidagi fikrlarni beradi [2;100-134].  

Sintaktik maydonga oid qarashlarni V.Porsig, L.Vaysgerber, N.Filichevaning ishlarida 

koʻrish mumkin. N.I.Filicheva sintaktik maydonni obyektiv borliqning umumlashgan tasvirini 

ifodalashga xizmat qiladigan sintaktik mazmunni yuzaga chiqaruvchi sintaktik modellar 

guruhlanishi sifatida ifoda etadi [5;15].  

Tilshunoslikda tilning sintaktik sathi boshqa sathlarga nisbatan keyinroq oʻrganila 

boshlagan. Xususan, oʻzbek tilshunosligida sintaktik tadqiqotlar yaratila boshlaganiga bir asrga 

yaqinlashgan boʻlsa-da, fanimizda dunyo tilshunosligida boʻlgani singari turli sintaktik 

yoʻnalishlar shakllanib ulgurdi [6;15]. A.Nurmonov sintaktik sath haqida: “uning birliklari quyi 

sath birliklaridan: soʻz shakllaridan tashkil topadi [4;283]”, – deb taʼkidlagan.       

Sintaktik maydon deganda obyektiv reallikdagi munosabatlarning umumiy tarzda 

ifodalanishi hamda sintaktik maʼnolari yaqinligiga asoslanib tuzilgan sintaktik modellar guruhi 

tushuniladi [5;15]. N.I.Filichevaning bu fikridan kelib chiqib, aytish mumkinki, sintaktik shart 

maydoni deganda, obyektiv reallikdagi shart mazmuniga asoslangan munosabatlarning turli xil 

vositalar bilan ifodalangan grammatik birliklar yigʻindisi tushuniladi.  

Maʼlumki, sintaktik maydondagi birliklarning bir-biriga munosabatlariga koʻra, yaʼni 

dominanta sifatida kelgan birliklarga nisbatan periferiya munosabati koʻzga tashlanadi. Shunga 
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koʻra, maydon yadro va periferiya kabi qismlarga ajratiladi. Maydon yadrosi har doim ham 

maydon markazida qolavermaydi. Chunki periferik elementlar miqdorining oʻsib borishi 

maydonning periferiya hisobiga doimiy kengayishini taʼminlaydi. Shart maydonining ham 

yadro qismida asosiy birliklar joylashib, chekka qismini maydonga kiruvchi boshqa birliklar 

egallaydi, buning natijasida  maydon periferiya hisobiga kengayib boradi.  

Sodda gaplar doirasida shart maʼnosi asosan hol orqali ifodalanadi. Koʻpincha hol 

pozitsiyasidagi birliklar markaziy semada shart mazmunini, chegara semada esa payt 

mazmunini ifodalaydi. 

Urushni oʻz koʻzi bilan koʻrmay turib ham his qilish mumkinmi? (T.Malik. “Yozuvchining 

baxti va baxtsizligi”)  

Yuqoridagi gapdan “urushni oʻz koʻzi bilan koʻrmasa, uni his qilish mumkin emas” degan 

mazmun kelib chiqadi. Bu oʻrinda koʻrmay turib ham vositasi shart mazmuniga ishora qilyapti. 

-mi yuklamasi esa shartni kuchaytirishga xizmat qilyapti. 

Sintaktik sathning shart bilan bogʻliq yana bir maydoni toʻsiqsizlik maydonidir. 

M.Abduvaliyev ishlarida toʻsiqsizlik maydoni va uning tashkil etuvchilari haqidagi fikrlar 

mavjud. Tadqiqotchi  toʻsiqsizlikni bir sintaktik maydon deb qaragan holda, unga quyidagicha 

taʼrif beradi: “Sintaktik toʻsiqsizlik maydoni deb, umumiy toʻsiqsizlik mazmuniga asoslanib, 

obyektiv borliqdagi toʻsiqsizlik munosabatini ifoda etgan, lekin ifoda planida turli xil boʻlgan 

tildagi mavjud vositalar yoki sintaktik birliklar yigʻindisiga aytiladi” [1;62]. M.Abduvaliyev 

sintaktik sathda toʻsiqsizlik maʼnosining turli xil sintaktik birliklar orqali ifodalanishi 

mumkinligini taʼkidlaydi. Uningcha, “oʻzbek tilida toʻsiqsizlik munosabatini ifoda etuvchi 

sintaktik birliklar turli xil boʻlib, bular jumlasiga toʻsiqsiz ergash gapli qoʻshma gaplar, toʻsiqsiz 

boʻlakli sodda gaplar, zidlovchi bogʻlovchili bogʻlangan qoʻshma gaplar, ikki semantik jihatdan 

bogʻlangan sodda gaplar, aralash tipdagi qoʻshma gaplar va bogʻlovchisiz bogʻlangan qoʻshma 

gaplar kiradi. Bu sintaktik konstruksiyalar birgalikda toʻsiqsizlik maydonini hosil qiladilar va 

ularning ayrimlari oʻzaro sinonimik munosabatida boʻladilar [1;62-66]”.   

Til birliklarining nutq jarayonida yuzaga chiquvchi yashirin imkoniyatlari ular 

ishtirokida tuzilgan gaplarning mazmuniy tuzilishini shakllantirish bilan birga, turli 

munosabatlarni ham hosil qiladi [3;46]. Sodda gaplar doirasida toʻsiqsizlik maʼnosi asosan 

hollar orqali yuzaga chiqadi. Sintaktik sathda bu oʻrinda keluvchi vositalar maʼlum harakat yoki 

holatga bogʻlanib, toʻsiqsizlik maʼnosini ifodalash uchun xizmat qiladi:  

Bu toʻgʻrida biron daqiqa boʻlsin, oʻylab koʻrmadik. (S.Ahmad. “Yoʻqotganlarim va 

topganlarim”) 

Berilgan gapdagi biron daqiqa boʻlsin birikmasi toʻsiqsizlik munosabatini koʻrsatuvchi 

hol hisoblanadi. Gap mazmunidan harakatning roʻyobga chiqishi uchun toʻsiq boʻla olmagan 

vaqtga nisbat berilyapti. Demak, mazkur gapda toʻsiqsizlik va paytning mazmuniy uygʻunligi 

bor. 

Mana oyimning dod-voyiga qaramay oʻqishga keldim. (E.Vohidov “Toʻla asarlar toʻplami”) 

Berilgan gapda dod-voyiga qaramay holi yordamida toʻsiqsizlik maʼnosi koʻringan. Hol 

joʻnalish kelishigi (-ga) va qaramay koʻmakchisi orqali ifodalangan. Bundan gap kesimidagi 

harakatning yuzaga chiqishiga toʻsiq boʻla olmagan holatni koʻrish mumkin.  

Ichi achishiga qaramay menga oʻsha gapni aytib yubordi. (Oʻ.Hoshimov. “Tushda kechgan 

umrlar”) 
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Gap mazmunidan ibora bilan ifodalangan holatni koʻrsatuvchi propozitiv qurilma (ichi 

achishiga qaramay) yordamida toʻsiqsizlikning ifodalanayotgani koʻrinadi. Maʼlum bir 

harakatning bajarilishiga (oʻsha gapni aytib yuborish) uchinchi shaxsning holati (ichi 

achiyotgani) toʻsiq boʻlolmayapti.   

“Shunday qilib, hali oʻzbek tilshunosligida til birliklarini maydon asosida oʻrganish keng 

yoʻlga qoʻyilgani yoʻq. Bu usul, bizning nazarimizda, ayniqsa, leksikani oʻrganishda katta 

ahamiyatga ega. Oʻzbek tili leksikasini makromaydon sifatida qaralgani holda, uni 

mikromaydonlarga ajratish ideografik, lugʻatlar tuzishda katta samara beradi. Shuning uchun 

ham lisoniy maydon va til lugʻat tarkibini bunday maydonlarga ajratishning nazariy asoslarini 

oʻrganish hozirgi oʻzbek tilshunosligi oldidagi eng dolzarb muammolardan 

sanaladi”(https://in-academy.uz/index.php/si/article/download/24897/16303/23872) 

Xulosa. Sintaktik maydon konsepsiyasi zamonaviy tilshunoslikda sintaktik birliklarning 

tizimli va funksional jihatdan oʻrganilishiga keng yoʻl ochadi. Ushbu maqolada tahlil 

qilinganidek, sintaktik maydon bir-biri bilan paradigmatik va sintagmatik munosabatga 

kirishuvchi sintaktik birliklar majmuasini tashkil etib, ular orasidagi iyerarxik aloqalar, markaz 

va periferiyaning mavjudligi orqali oʻziga xos tuzilishga ega boʻladi. 

Maydon nazariyasining sintaksisga tatbiq qilinishi nafaqat nazariy tahlillarni 

chuqurlashtiradi, balki til birliklarining mantiqiy bogʻliqligi va funksional xususiyatlarini 

aniqlashga ham yordam beradi. Turli olimlar tomonidan ilgari surilgan yondashuvlar shuni 

koʻrsatadiki, sintaktik maydonlar til tuzilmasining ichki qonuniyatlarini anglashda muhim 

vosita boʻlib xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, sintaktik maydon konsepsiyasi — bu sintaktik birliklarning 

tizimli tashkil topishi, ularning oʻzaro munosabatlari va tilning grammatik qurilishi haqidagi 

ilmiy qarashlarni yanada kengaytiradigan samarali nazariy asosdir. Ushbu yondashuv 

kelgusidagi sintaksis tadqiqotlarida keng qoʻllanilishi mumkin boʻlgan istiqbolli metodologik 

yoʻnalishlardan biri hisoblanadi. 
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